МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 52 «БЕЛОЧКА»

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЯКУТСК»

677008, Республика Саха (Якутия)

г. Якутск,  ул. Каландаришвили 38/6 «а»,

 факс: 35-01-33, тел. 36-44-25

«10»  февраля  2011 г
Приказ № 01-10/03
« О создании творческой группы  по разработке
основной общеобразовательной программы дошкольного образования»

В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 ноября 2009 № 655 «Об утверждении и введении федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования» и в целях организации работы по его исполнению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу для организации работы по  введению ФГТ к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  в составе:
Толмачева Н.В – заведующая МДОУ

Аркадьева И.В.- старший воспитатель

Березовская Л.В – старшая медсестра

Ефимова Ю.В. – педагог- психолог

Павлова Л.И.- инструктор по физкультуре

Троева С.В. - воспитатель

Фазульянова Н.Ю. - воспитатель
2. Творческой группе:

- разработать Положение «О творческой группе по разработке образовательной программы ДОУ в соответствии с ФГТ»

-  разработать План мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных требований  к структуре основной общеобразовательной программы ДОУ

- разработать Образовательную программу МДОУ на 2011 – 2016  учебный год

- оказать методическую помощь педагогическим работникам дошкольного образовательного  учреждения.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая МДОУ: __________________Толмачева Н.В
«Утверждаю»

                                                                                                 Заведующая МДОУ

Детский сад № 52 «Белочка»

                                                                                         ____________Толмачева Н.В

«______»________2011г.

План мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных требований  к структуре основной общеобразовательной программы МДОУ детский сад № 52 « Белочка»

	Направления
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	Создание нормативного обеспечения введения ФГТ
	Разработка приказа о создании творческой группы для   разработки основной общеобразовательной программы
	 Февраль

2011 г.
	Заведующая ДОУ

	 Разработка положения о творческой группе

	Февраль – март  2011 г.
	Заведующая ДОУ
Старший воспитатель.

	Согласование общеобразовательной программы ДОУ на муниципальном уровне
	по мере готовности программы
	Заведующая ДОУ

	Организационная деятельность по реализации ФГТ
	Проведение инструктивно – методического семинара для творческой группы ДОУ по разработке основной образовательной программы в соответствии ФГТ.
	Май 2011 г.
	Старший воспитатель.

	Работа постоянно – действующих семинаров для педагогов ДОУ:

· Освоение ФГТ.

· Реализация обновленной традиционной программы воспитания и обучения в детском саду в аспекте ФГТ.
	весь период
	Старший воспитатель.
Творческая группа

	Кадровое обеспечение введения ФГТ
	Разработка  плана – графика повышения квалификации педагогических работников в связи с введением ФГТ.
	по графику
	Заведующая ДОУ

Старший воспитатель.

	Обучение на обучающихвебсеминарах
	Апрель 2011г.
	Старший воспитатель.

	Создание творческой  группы по оказанию методической помощи педагогическим работникам ДОУ.
	постоянно
	Заведующая ДОУ

Старший воспитатель.

	Информационное обеспечение
	Презентация опыта по внедрению ФГТ
	по мере готовности программы
	Заведующая ДОУ

Старший воспитатель.